報道関係者 各位

令和 7 年 6 月 9 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学 小学生プログラミング教室 開催案内

マイコンボードで「光る刀」を作ろう

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今年度も、四国大学生活科学部児童学科におきまして、小学校教員を目指す学生による、小

学５、６年生対象のプログラミング教室を下記日程で開催いたします。

 同講座では、県内 IT ベンチャー㈱AVAD が開発した“スペースブロック”というマイコンボード

をプログラミングして、「光る刀」の製作体験をします（写真は制作イメージです）。

 初めてプログラミングを経験する児童にも、教員志望の学生がていねいにアドバイスしますので、

作る楽しさ、動く感動を誰もが味わうことができます。

記

1． 開催日時：令和 7 年 6 月 29 日（日） 10:00～12:00

令和 7 年 7 月 13 日（日） 13:00～15:00

2．開館場所：四国大学古川キャンパス児童教育館（U館）３F U３５９

3．定 員：各回 10名（先着順、参加無料）

4. 詳 細：次のURLをご参照下さい

https://sites.google.com/view/su-prog2025/

 ご多用中とは存じますが、実施告知及び取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学生活科学部児童学科教授 奥村英樹

TEL: 088-665-9791（平日 10～17 時）

メール： oku@shikoku-u.ac.jp

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。